Prou. 12. 9.

S. Chrysost.
hom. quod
nemo lædi-
tur nisi à se
ipso.

intellectus inest. Superest, ut audire velint, & facile de eo non isto poterunt liberari. Audiant ergo, quid secum ferat diuitiarum acquisitio, quid pariat eorundem possessio, quem dolorem relinquat illarum amissio, si appetantur, aut nimium amentur, discantq; amorem deponere, & frangere tam noxium appetitum. Multi enim etiam olim opes rem *quasitu difficilem, custoditu anxiam, amissu flebilem* vocauerunt.

Francisc. Pe-
sarcha. c. 53.

II.

Frangetur autem imprimis, si perpendere velimus ipsum appetitum, qui cum diuitiarum acquisitione coniunctus est, immo & præcedit. Cura enim nimia & intempestiuum studium rerum temporalium voluntatem intemperanti affectu inuiscatam rapit, ut nihil non moliat, sollicitaq; scrutetur omnia, ne ab eorum adeptione impedita voto suo excidat. Per hoc ardens desiderium voluntas capta, etiam intellectum in rem amatam defigit, atque ad eam irrequieto motu vbi libet vestigandam, supra quam mediocritatis fines ferant, circumagat, idcirco exsculpuntur imprudentia iudicia, ob quæ spinosæ illæ sollicitudines inter peccata prudentiæ opposita numerantur. Sollicitudo enim nimia rerum caducarum rationem absorbet, nimis cogitationibus, de eiusmodi bonis acquirendis, vel conseruandis, vel non amittendis: quod est prudentiæ aduersum. Accedit, quod effrenis amor rerum istarum etiam faciat temporalia, quæ avarus sibi tamquam fines proponit, non, qualia in se sunt, apparere, sed qualia iuxta prauum amorem dispositionemq; hominis apparent. Hinc imprudens & peruersum de rebus iudicium existit. Atque idcirco D. Chrysostomus ait, *amorem pecunia euertere, seu deicere, & pedibus conculcare eos affectus, quibus inter homines nihil præfertur, adigere ad insatiabilem rabiem, facere ut insaniant & furant*, atque, vno verbo, ut ex hominibus ad alia natis, tyranni, barbari, denique fera fiant. Qua de causa & Aristoteles monet, homini qui prudentiam amat, cauendum esse affectum prauum, quo intellectus per consensum obtenebratur, & à formatione veri de rebus iudicij abducitur; & cæcus fit ibi, vbi se maximè putat esse oculatum.

Laurent. Iu-
stin in ligno
vitæ tract. 4.
cap. 5.

Scitè D. Laurentius scribit, hanc esse prudentiam terrenam, de qua scriptum cenfer illud Baruch: *Filij Agar qui exquisierunt prudentiam, qua de terra est, negotiatores Mercha, & Theman, & fabulatores.*

tores.